Cuenta Publica 2024

Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2024

342,202,995
9,212,394
8,818,324

0
20,565,864
-734,760

0

380,064,817

0

0
6,402,980,495
4,075,084,560
4,090,709
-5,668,109,030
0

0

11,173,463

4,825,220,197

5,205,285,014

CUENTA PUBLICA 2024
i 11 - EDUCACION PUBLICA i
L4J - CENTRO DE INVESTIGACION Y DE ESTUDIOS AVANZADOS DEL INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023
(CIFRAS EN PESOS)

2023

334,291,727
14,032,281
8,818,324

0
14,517,633
0

0

371,659,965

0

0
6,376,286,117
4,134,879,467
3,606,427

-5,586,661,932

0
0
3,427,815

4,931,537,894

5,303,197,859

Concepto

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Piblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
alargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacidn de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posiciéon Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Pdblica/Patrimonio

plop 2

83,621,267
0

0

0
11,943,675
556,135

0
2,802,377

98,923,454

o O © © o

o

98,923,454

3,650,096,065

2,947,088,145
701,984,420
1,023,500
954,962,109
-123,057,982
-2,033,094,395
3,526,818,872
0

-415,704,386

501,303,386

0
501,303,386

5,106,361,560

5,205,285,014

2023

72,723,149
0

0

0
12,391,524
2,358,861

0
366,483

87,840,017

o O O O O

o

87,840,017

3,618,090,016

2,916,609,362
701,480,654

0
1,095,964,440
-198,616,915
-1,834,477,480
3,526,818,872
0

-397,760,037

501,303,386

0
501,303,386

5,215,357,842

5,303,197,859

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: Lic, Jesus Corona Uribe
Secretario Administrativo

Elaboro: Lic. Sergio Paniagua Vazquez
Subdirector de Recursos Financieros

CENTRO DE INVESTIGACION Y DE ESTUDIOS AVANZADOS DEL INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL

Péagina 1 de1



