## Cuenta Pública 2024

CUENTA PÚBLICA 2024 11 - EDUCACIÓN PÚBLICA L4J - CENTRO DE INVESTIGACIÓN Y DE ESTUDIOS AVANZADOS DEL INSTITUTO POLITÉCNICO NACIONAL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023 (CIFRAS EN PESOS)

		(CIFRAS	EN PESOS)		
Concepto	2024	2023	Concepto	2024	2023
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	342,202,995	334,291,727	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	83,621,267	72,723,149
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	9,212,394	14,032,281	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	(
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	8,818,324	8,818,324	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	(
Almacenes	20,565,864	14,517,633	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	11,943,675	12,391,524
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-734,760	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	556,135	2,358,861
Otros Activos Circulantes	0	0	Corto Plazo Provisiones a Corto Plazo	0	(
Total de Activos Circulantes	380,064,817	371.659.965	Otros Pasivos a Corto Plazo	2,802,377	366,483
Activo No Circulante	,,	2,22,7,22	Total de Pasivos Circulantes	98,923,454	87,840,017
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	6,402,980,495	6,376,286,117	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	C
Bienes Muebles	4,075,084,560	4,134,879,467	Deuda Pública a Largo Plazo	0	C
Activos Intangibles	4,090,709	3,606,427	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	C
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-5,668,109,030	-5,586,661,932	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	0	C
Activos Diferidos	0	0	a Largo Plazo	_	_
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Otros Activos no Circulantes	11,173,463	3,427,815	Total de Pasivos No Circulantes	0	0
Total de Activos No Circulantes	4,825,220,197	4,931,537,894	Total del Pasivo	98,923,454	87,840,017
Total del Activo	5,205,285,014	5,303,197,859	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	3,203,203,014	3,303,177,037	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	3,650,096,065	3,618,090,016
			Aportaciones	2,947,088,145	2,916,609,362
			Donaciones de Capital	701,984,420	701,480,654
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	1,023,500	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	954,962,109	1,095,964,440
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-123,057,982	-198,616,915
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-2,033,094,395	-1,834,477,480
			Revalúos	3,526,818,872	3,526,818,872
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-415,704,386	-397,760,037
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	501,303,386	501,303,386
			Resultado por Posición Monetaria	0	O
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	501,303,386	501,303,386
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	5,106,361,560	5,215,357,842
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	5,205,285,014	5,303,197,859

 $Bajo\ protesta\ de\ decir verdad\ declaramos\ que\ los\ Estados\ Financieros\ y\ sus\ Notas\ son\ razonablemente\ correctos\ y\ son\ responsabilidad\ del\ emisor$ 

Autorizó Lie, Jesús Corona Uribe
Elaboró, Lie. Sergio Paniagua Várquez
Secretario Administrativo
Subdirector de Recursos Élimancipos